
E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
UFFICIO III

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it

--------------------------------

RESPONSABILI GPS: Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Lorusso Gennaro Savino 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                          
Bari, fa fede la data del protocollo

A tutte le scuole della provincia Bari e Bat
Alle organizzazioni sindacali

IL DIRIGENTE

VISTO Il Decreto-

con modificazioni, dalla legge 20 dicembre -quater, recante 

sino al termine delle attività didattiche;
VISTA n. 112 del atorie provinciali e 
di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

VISTO l 6 maggio 2022 art. 8, comma 5 nella Gli uffici scolastici territorialmente 

VISTA le domande di inserimento nelle GPS e nelle conseguenti Graduatorie di Istituto di 1ªfascia CON 
RISERVA per il biennio 2022/2023 e 2023/2024 presentate attraverso il sistema POLIS;
VISTO Possono altresì essere inseriti 

o la specializzazione sul sostegno entro il 
20 luglio; la riserva è sciolta negativamente qualora il titolo non venga conseguito entro tale data, 

i. 

indicati gli estremi del provvedimento di riconoscimento del titolo medesimo; qualora il titolo di accesso sia 
ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della 

ssere iscritti con riserva di riconoscimento 
del titolo
RILEVATO che da una verifica di questo Ufficio i candidati di seguito elencati hanno dichiarato di aver 

ocedura di scioglimento 
della riserva entro il 20 luglio prevista esclusivamente per i titoli italiani;
PRESO ATTO che si rende necessario procedere al depennamento dei candidati di seguito elencati i quali 
sono presenti illegittimamente nella 1 fascia GPS con riserva;
CONSIDERATO che il D.M. n. 51
consentiva ai predetti candidati di poter presentare istanza ex art 3 co. 3, ma la stessa era ostacolata dal 
precedente inserimento erroneo nella 1 fascia GPS con riserva;

DISPONE



E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

RESPONSABILI GPS: Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Lorusso Gennaro Savino  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

1. di seguito indicati dalla 1 fascia GPS con riserva 
per mancanza del titolo di accesso ex art 7 co. 1 lett e) O.M. n. 112/2022; 

2. i candidati interessati possono nel termine di 5 giorni dalla pubblicazione sul sito ufficiale dello 
scrivente Ufficio, e comunque non oltre martedi 18 luglio, presentare osservazioni relativamente la 
proposta di esclusione; 

3. nel termine sopra citato i candidati possono inviare istanza di inserimento negli elenchi 
aggiuntivi allegando il titolo estero posseduto, con relativa data di conseguimento, e istanza di 

elenchiaggiuntivibari@gmail.com
co.3 del DM 51 del 2023; 

4. decorso il termine indicato questo Ufficio procederà ad escludere i candidati indicati di seguito. 
 
 
 

Cognome Nome Cdc Fascia 
ABRUZZESE FABIO ADSS 1 - riserva 
ALIANO GIANPIERO ADSS 1 - riserva 
AMATO ELIANA ADSS 1 - riserva 
ANTONICELLI ANNA MARIA ADSS 1 - riserva 
BLANCHI IDA ILARIA ADSS 1 - riserva 
BOCCASSINI ISABELLA ADSS 1 - riserva 
BOCCIA ELISABETTA ADSS 1 - riserva 
BRUNO VINCENZO ADSS 1 - riserva 
CALVARIO CLAUDIA VINCENZA ADSS - ADMM 1 - riserva 

CAPACCHIONE FRANCESCA ADSS 1 - riserva 
CAPOGROSSO CLARA ADMM 1 - riserva 
CAPOGROSSO TERESA ADMM 1 - riserva 
CAPOLUPO EMANUELA ADSS - ADMM 1 - riserva 
CICERO VALENTINA ADSS 1 - riserva 
CONCA FRANCESCA ADSS 1 - riserva 
D'AMBROSIO MARIA GRAZIA ADSS 1 - riserva 
DE CAMPI VALENTINA ADSS 1 - riserva 
D'ELIA ADDOLORATA ADAA-ADEE 1 - riserva 

DI BARI GENNARO ADMM - ADSS 1  riserva 
DI CORATO RICCARDO ADSS 1 - riserva 
DI LECCE  MARGHERITA ADSS 1 - riserva 
DI LILLO ANTONIA ADSS 1 - riserva 
DI MAINA MOIRA ILARIA ADSS 1 - riserva 
DI PANTALEO MAURIZIO ADSS 1 - riserva 
DI VIETRI ANTONIETTA ADSS 1 - riserva 



E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

RESPONSABILI GPS: Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Lorusso Gennaro Savino  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

FORLANO GRAZIA ADMM - ADSS 1 - riserva 
FUSCO FILOMENA ADMM - ADSS 1 - riserva 
GIGLIO NUNZIA ADSS 1 - riserva 
GUADAGNO CATERINA ADSS 1 - riserva 
GUBELLO GIOELE ADSS 1 - riserva 
LASCHERA NICOLA ADMM - ADSS 1 - riserva 
LAVERMICOCCA MARIO ADSS 1 - riserva 
LICCHETTA STEFANO ADSS 1 - riserva 
LISI  ANTONIO ALESSANDRO ADSS 1 - riserva 
MANSI MARIAGRAZIA 

ANTONELLA 
ADSS 1 - riserva 

MARELLA FILOMENA ADMM - ADSS 1 - riserva 
MARINO BARBARA ADSS 1 - riserva 
MARRONE  ANNA MARIA  ADSS 1 - riserva 
MERCURIO FRANCESCO ADSS 1 - riserva 
MESITI GIADA ADSS 1 - riserva 
MICCOLIS PIERPAOLO ADSS 1 - riserva 
MIGLIONICO GIUSEPPE ADSS 1 - riserva 
NACCI MARIA ADSS 1 - riserva 
OSTUNI ANNA MARIA ADSS 1 - riserva 
PALMIERI ANNAGIACINTA ADSS 1 - riserva 
PALMIOTTO NUNZIA ADSS 1 - riserva 
PAPARUSSO ALESSIO ADSS 1 - riserva 
PETITO LAURA ADMM-ADSS 1 - riserva 
PETRERA  ALBERTO ADSS 1 - riserva 
PREZIOSO GIOVANNI ADSS 1 - riserva 
PRISCIANDARO MICHELE  ADSS 1 - riserva 
RAGUSO MANFREDI ANNA MARIA ADMM-ADSS 1 - riserva 
RAPIO VINCENZO ADSS 1 - riserva 
RIGANTE ADRIANA ADSS 1 - riserva 
SACCOTTELLI RICCARDINA ADSS 1 - riserva 
SALVEMINI GIOVANNA ADSS 1 - riserva 
SCHIRINZI ORIANA ADSS 1 - riserva 
SORRENTI GERARDO ADSS 1 - riserva 
STANGARONE ANNA ADSS 1 - riserva 
TEDONE VIVIANA ADSS 1 - riserva 
TOTA MARILENA ADEE 1 - riserva 
TRAPANI IMMACOLATA ADMM-ADSS 1 - riserva 
TROIANI ANGELA ADMM-ADSS 1 - riserva 
VISAGGI ELIDE ADMM-ADSS 1 - riserva 
VISTA ROSSANA ADEE 1 - riserva 
ZINGARO STEFANIA ADSS 1 - riserva 



E DEL MERITO

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
UFFICIO III

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it

--------------------------------

RESPONSABILI GPS: Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Lorusso Gennaro Savino 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ

Il presente avviso è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge per la comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, anche per la verifica 
delle dichiarazioni rese dagli interessati, ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. Il presente 
decreto è valido per tutta la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24.

Il Dirigente
Giuseppina Lotito

Firmato digitalmente da LOTITO
GIUSEPPINA
C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE


